[bookmark: _GoBack]MOÇÃO Nº 100 / 2016

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, e após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO à atleta Marta Lins Cândido, da  academia Cia. do Corpo, pelo 2º lugar no Campeonato de Brasileiro de karatê, na categoria Veterano Master, no ginásio do Ibirapuera em São Paulo.

JUSTIFICATIVA

Esta Casa por meio desta Moção de Aplauso reconhece o competente trabalho realizado pela atleta, representando nosso município na modalidade esportiva de Karatê. Participou de campeonatos como Copa do Brasil,  sendo campeã 3 anos consecutivos, campeã mineira do circuito Sul Sudoeste por 4 anos consecutivos e vice-campeã brasileira, todos na categoria veterana master idade 44 a 46 anos até faixa verde. O Legislativo Municipal deseja que continue demonstrando esse interesse pelo esporte, orgulhando nossa comunidade e, assim, gerando o sentimento de que podemos transformar vidas e a sociedade por intermédio do esporte.

Sala das Sessões, 25 de Outubro de 2016.

MAURÍCIO TUTTY

	PRESIDENTE DA MESA

	ADRIANO DA FARMÁCIA
	AYRTON ZORZI

	VEREADOR
	2º SECRETÁRIO

	BRAZ ANDRADE
	DR. PAULO

	VEREADOR
	VEREADOR

	DULCINÉIA COSTA
	FLÁVIO ALEXANDRE

	1º VICE-PRESIDENTE
	VEREADOR

	GILBERTO BARREIRO
	HAMILTON MAGALHÃES

	1º SECRETÁRIO
	VEREADOR

	HÉLIO CARLOS
	LILIAN SIQUEIRA

	VEREADOR
	VEREADORA

	MÁRIO DE PINHO
	NEY BORRACHEIRO

	2º VICE-PRESIDENTE
	VEREADOR

	RAFAEL HUHN
	WILSON TADEU LOPES

	VEREADOR
	VEREADOR